
Vážení a milí přátelé, 
 
dovolte, abych vás pozval na další přednášku, tentokrát si budeme povídat o designu oděvu 
o obuvi s vedoucí stejnojmenného ateliéru Doc. Liběnou Rochovou. 

Její tvůrčí činnosti jsou velmi obsáhlé. 
Na české scéně, kterou velmi často zastupuje v zahraničí /výstavy a přehlídky ve Vídni, 
Paříži, Lyonu, New Yorku, Dusseldorfu, Los Angeles, Šanghaji, New Dehli/, působí řadu let 
a její odborné předpoklady a schopnosti jí dovolily navrhovat divadelní, filmové a scénické 
kostýmy, umělecké objekty na tělo, toilety pro vystoupení zpěvaček i běžné civilní zakázky, 
kolekce pret-a-porter a konečně oblast nejprestižnější pro každého módního tvůrce, kolekce 
unikátních modelů. Její tvorba se zaměřuje na volnou a individuální tvorbu, která je více 
otevřená výtvarné než ryze oděvní formě. 
 
Spolupracovala 10let s asociací rakouských krajkářů, pro něž vytváří inspirativní modely pro 
Premiére Vision v Paříži. Její díla jsou zastoupena ve sbírce Museé de Tissus v Lyonu, 
v Uměleckoprůmyslovém muzeu v Praze a Brně. 

 
V r. 1992 získala titul „Výtvarník sezóny“ na veletrhu Styl Brno, 
V r. 1995 jí Design Centrum ČR udělilo cenu „Vynikající design“. 
V roce 2009 a 2011 nominována /2.místo/ na Czech Grand Design na cenu Oděvní designér 
roku. 
Věnuje se mladým talentovaným lidem, vedla kurzy kreativního oděvu na JAMU a FAVU, 
pořádala pravidelně letní workshopy na Farmě Bolka Polívky. 
V r. 1999 založila Studio LR v Praze, v r. 2005 zakládá Studio LR-galerii  na podporu 
mladých designérů. 
Od r. 2009 vede ateliér designu oděvu a obuvi na VŠUP. 
 
www.lr-style.com 
www.studio-lr.com 
 
 
Těšíme se na shledanou 

supš hnn hk + svk hk 

 

http://www.lr-style.com/
http://www.studio-lr.com/

